


MARRIOTT BRASIL

▪ SÃO PAULO

▪ Renaissance São Paulo Hotel

▪ São Paulo Airport Marriott Hotel

▪ JW Marriott São Paulo Hotel

▪ Marriott Executive Apartments São Paulo

▪ SANTOS

▪ Sheraton Santos Hotel

▪ RIO DE JANEIRO

▪ JW Marriott Hotel Rio de Janeiro

▪ Courtyard Barra da Tijuca Rio de Janeiro

▪ Residence Inn Barra da Tijuca Rio de Janeiro

São Paulo



• Validade das tarifas: 01 de agosto até 31 de dezembro de 2025;

• Tarifas válidas somente de sexta a domingo e feriados;

• As diárias são válidas para ocupação Individual ou Dupla (consulte condições para 

apartamento triplo);

• Acrescentar taxas (verificar política de taxas de cada hotel);

• Tarifa NET, não comissionada; 

• Wi-Fi incluso na diária;

• As tarifas acima são válidas somente para reservas individuais e não são válidas para 

grupos;

• Horário de entrada no hotel: 15h. Havendo necessidade de early check-in, sugerimos a 

solicitação de pré-registro (reserva desde a noite anterior) com a cobrança de uma diária 

adicional.

• Horário de saída: 12h. Havendo necessidade de late check-out, será cobrado o valor de uma 

diária adicional.

CONDIÇÕES DA TARIFA



INFORMAÇÕES IMPORTANTES 
• Reservas para uso a LAZER. As reservas devem ser efetuadas exclusivamente via site, através 
do link de cada hotel;

• Para esclarecimento de dúvidas entre em contato com nossa central de reservas (0800-703 
1512 ligação gratuita | Email: reservas.brasil@marriott.com);

• Essa tarifa é especial para os funcionários, pensionistas e participantes da FUNCEF e Caixa 
Econômica Federal que estejam viajando por motivo pessoal. Válida somente aos finais de semana 
(de sexta-feira a domingo e feriados), máximo de 2 apartamentos por período. Esta tarifa não é 
válida para viagens a trabalho e/ou faturadas para empresa.

• Como identificação, é mandatória apresentação do Extrato da Previdência no momento do 
check-in, caso não seja apresentado, se aplicará a melhor tarifa disponível do sistema;

• Todos os hóspedes deverão apresentar um cartão de crédito como garantia dos extras no ato 
do check in;

• Tarifas podem sofrer restrições em períodos de alta ocupação;

• Tarifas podem sofrer solicitação de mínimo de noites em períodos específicos;

• Cancelamentos deverão ser efetuados com até 48 horas de antecedência à data do check 
in. Cancelamentos efetuados fora desse prazo, ocasionarão a cobrança de 01 diária + taxas. 

mailto:reservas.brasil@marriott.com


SÃO PAULO



RENAISSANCE SÃO PAULO HOTEL

• Tarifa especial de R$ 635,00

• Café da manhã não incluído na

diária.

• Adicionar taxas de 5% de ISS e 

R$ 14.60 de taxa de turismo.

RESERVE AQUI

https://www.marriott.com/events/start.mi?id=1685370683231&key=CORP


MARRIOTT EXECUTIVE APARTMENTS SÃO PAULO

• Tarifa especial com 20% de 

desconto.

• Café da manhã incluído na

diária.

• Adicionar taxa de 5% de ISS.

RESERVE AQUI

https://www.marriott.com.br/event-reservations/reservation-link.mi?id=1685372640899&key=CORP&app=resvlink


JW MARRIOTT SÃO PAULO

• Tarifa especial com 20% de 

desconto.

• Café da manhã não

incluido na diária.

• Adicionar taxas: 5% de ISS e 

R$ 13.30 de taxa de turismo.

RESERVE AQUI

https://www.marriott.com.br/event-reservations/reservation-link.mi?id=1685372412004&key=CORP&app=resvlink


SÃO PAULO AIRPORT MARRIOTT HOTEL

• Tarifa especial com 20% de 

desconto.

• Café da manhã incluído na

diária.

• Adicionar taxas: 4% de ISS, 

10% de taxa de serviço e R$ 

4,50 de taxa de turismo.

RESERVE AQUI

https://www.marriott.com.br/event-reservations/reservation-link.mi?id=1685372124952&key=CORP&app=resvlink
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SANTOS



SHERATON SANTOS

• Tarifa especial com 20% de 

desconto.

• Café da manhã incluído na

diária.

• Adicionar taxas de 2% de 

ISS, 10% de taxa de serviço e 

R$ 5,00 de taxa de turismo.

RESERVE AQUI

https://www.marriott.com.br/event-reservations/reservation-link.mi?id=1685372799866&key=CORP&app=resvlink


RIO DE JANEIRO



JW MARRIOTT RIO DE JANEIRO

• Tarifa especial com 20% de 

desconto.

• Café da manhã não

incluído na diária.

• Adicionar taxas de 5% de 

ISS, 10% de taxa de serviço e 

R$7,00 de taxa de turismo.

RESERVE AQUI

https://www.marriott.com.br/event-reservations/reservation-link.mi?id=1685373383264&key=CORP&app=resvlink


COURTYARD RIO DE JANEIRO BARRA DA TIJUCA

• Tarifa especial com 20% de 

desconto.

• Café da manhã incluído na

diária.

• Adicionar taxas de 5% de 

ISS, 10% de taxa de serviço e 

R$3,00 de taxa de turismo.

RESERVE AQUI

https://www.marriott.com.br/event-reservations/reservation-link.mi?id=1685373563288&key=CORP&app=resvlink


RESIDENCE INN RIO DE JANEIRO BARRA DA TIJUCA 

• Tarifa especial com 20% de 

desconto.

• Café da manhã incluído na

diária.

• Adicionar taxas de 5% de 

ISS, 10% de taxa de serviço e 

e R$3,00 de taxa de turismo.

RESERVE AQUI

https://www.marriott.com.br/event-reservations/reservation-link.mi?id=1685373713758&key=CORP&app=resvlink




OBRIGADO
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